本送信票を含み ３枚

令和６年 11 月 27 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
佐渡市健康推進委員協議会合同研修会にてラジオ体操講習会を

実施します

事業概要
佐渡市健康推進委員の皆様に、運動の必要性やラジオ体操の正しい

動きを学んでいただきます。

日   時

令和６年 11 月 29 日（金）

 ・ラジオ体操講習会 13：10～14：40

    ・活 動 発 表   14：50～15：15

会   場 トキのむら元気館

出 席 者 佐渡市健康推進委員 約 120 名

特記事項

一般財団法人簡易保険加入者協会へ「健康タウン構想の推進」ラジオ

体操講習会を申請し、講師を派遣していただけることとなりました。

・講   師：鈴木 大輔 氏（NPO法人全国ラジオ体操連盟指導委員）

・実技講師：森山 雅斗 氏（NHK テレビ・ラジオ体操アシスタント）

取材の申出については下記担当へ 11 月 28 日（木）17：00 までにご連絡

ください。また、荒天により講師が来島できない場合があります。

担   当

①ラジオ体操講習会講師派遣について

社会教育課 社会体育係  担当者名 清水

TEL０２５９－５８－７３５６  FAX０２５９－５８－７３５７

②佐渡市健康推進委員協議会合同研修会について

健康医療対策課 保健係 担当者名 渡邉

TEL０２５９－６３－３１１５  FAX０２５９－６３－５１２６

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

令和６年 10月 29日

会 員 各 位

佐渡市健康推進協議会

会長  薄木 文子

令和６年度 佐渡市健康推進協議会合同研修会の開催について（通知）

清秋の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

下記のとおり研修会を開催します。自分が元気になり、さらに元気を広げる活動に役

立てるために、ぜひ研修会へご出席ください。なお、準備の都合がありますので、出欠

を 11月 14日（木）までに班長へお知らせください。班長は 11月 15日（金）までに支

部長へ連絡をお願いします。

記

１ 日 時  令和６年 11月 29日（金）13：00～15：30 （受付 12：30～）

２ 会 場  トキのむら元気館

３ 内 容  〇ラジオ体操講習会 13：10～14：40

 講  師： 鈴木 大輔 氏（NPO法人全国ラジオ体操連盟指導委員）

実技講師： 森山 雅斗 氏（NHKテレビ・ラジオ体操アシスタント）

〇活動発表 14：50～15：15  畑野支部・真野支部

４ その他  ・ラジオ体操講習会は実技がありますので、飲み物やタオルなど必要なもの

を持参ください。

       ・荒天により講師が来島できない場合があります。その際にはレクリエー

ションを実施します。

・駐車場について裏面をご確認ください。

・研修会終了後、授産品の販売を予定しています。

・健幸ぽいんと対象事業です。当日シールをお渡しします。

【担当】

佐渡市 市民生活部 健康医療対策課

保健係 渡邉     電話 63-3115

鈴木 大輔 氏 森山 雅斗 氏

＜駐車場について＞

新穂愛宕の園
トキのむら

元気館

新穂トキっ子

保育園
駐車場

①

駐車場

②

トキのむら元気館の駐車場は数に限りがありますので、駐車場①・②をご利用ください。

	1127_01プレスリリース（健推研修会）1129
	ap01-ラジオ体操合同研修会